https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 12 DE JUNHO DE 2024

Quinta-feira, 13 de

junho de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#107/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

*AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-836B2

Cotação Eletrônica nº 0701/2024

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, inc. VIII, da Lei nº 14.133/21 c/c com o art. 3º e 22-A e
seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba,
publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº
004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 001

Contratada: VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ Nº 23.708.186/0001-33.
Objeto: Aquisição de OPME - placas bloqueadas e outros.
Valor total da contratação: R$ 9.950,00 (nove mil, novecentos e
cinquenta reais)

LOTES 002, 003, 004, 005, 007, 008, 009, 010, 011, 013 e

015
Contratada: S & S MEDICAL LTDA – CNPJ Nº 21.592.511/0001-
10.
Objeto: Aquisição de OPME - placas bloqueadas e outros.
Valor total da contratação: R$ 210.200,00 (duzentos e dez mil e
duzentos reais)

LOTE 006
Contratada: CORE MEDICAL LTDA CNPJ Nº 44.523.386/0001-91.
Objeto: Aquisição de OPME - placas bloqueadas e outros.
Valor total da contratação: R$ 8.250,00 (oito mil, duzentos e
cinquenta reais)

LOTE 012
Contratada: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA –
CNPJ Nº 34.729.047/0001-02.
Objeto: Aquisição de OPME - placas bloqueadas e outros.
Valor total da contratação: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e

quinhentos reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de junho de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

*Publicado no DIOES – protocolo nº 1338380

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 316/2024

Processo nº 2021-PFZ7M
Pregão nº 027/2023

ARP n° 148/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA

Capixaba.
Contratada: MÔNACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de luva estéril e vinil
Lote 001: LUVA CIRURGICA; NUMERO 6,5
Valor Unitário: R$ 1,20 QTDE: 1.600
Lote 002: LUVA CIRURGICA; NUMERO 7,0
Valor Unitário: R$ 1,15 QTDE: 3.200
Lote 003: LUVA CIRURGICA; NUMERO 7,5
Valor Unitário: R$ 1,18 QTDE: 11.200
Lote 004: LUVA CIRURGICA; NUMERO 8,0
Valor Unitário: R$ 1,20 QTDE: 3.200
Valor Total: R$ 22.656,00 (vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta e
seis reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de junho de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação iNOVA

Capixaba, edição #054/24, publicado no dia 22 de março de 2024,
refernte ao Aviso de Dispensa de Licitação, Edital Simplificado nº
055/2024 - iNOVA, Compra Simplificada ID-Bionexo n° 339798798,
processo nº 2024-CMTNJ, somente o Item 001 do Lote 001.

Vila Velha/ES, 11 de junho de 2024.

Renata Barbosa da Silva
Pregoeira – CPL5

Fundação iNOVA Capixaba

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024

Processo nº 2021-9TQHP

ID CidadES 2024.500E1700001.09.0005

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA
Forma de Contratação: Inexigibilidade de Licitação – Art.74, I da Lei
Federal nº 14.133/21
Objeto: Prestação de serviço especializado em manutenção preventiva
e corretiva para elevadores de marca atlas schindler com fornecimento
de materiais, peças de reposição, componentes e/ou acessórios, em
atendimento às demandas do Hospital Estadual Central - HEC
Valor Global: R$ 42.000,12 (quarenta e dois mil reais e doze centavos)
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início no dia da assinatura
do contrato e terá duração de 1 (um) ano.

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento das
despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da Fundação
iNOVA Capixaba Matriz e Filial: Hospital Estadual Central - HEC para o
exercício de 2024.
Assinatura do contrato: 11/06/2024

Vila Velha/ES, 11 de Junho de 2024.

Leonardo Cezar Tavares
Diretor de Operações, Logística, T.I.C., Infraestrutura e

Manutenção
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 120/2024

Processo Principal nº 2021-4JJVM
Processo de Execução nº 2024-BPMW5

Pregão nº 052/2023
ARP n° 163/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA
Objeto: Aquisição de material médico.
Lote 001: PLACA ELETROCIRUGICA UNIVERSAL DESCARTAVEL.
Valor Unitário: R$ 5,98 QTDE: 1.108
Valor Total: R$ 6.625,84 (seis mil, seissentos e vinte e cinco reais e
oitenta e quatro centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA – HDDS e serão pagos com
recursos de receita própria.

Serra/ES, 12 de junho de 2024.

Benjamim Ferreira de Sousa Neto
Diretor Geral Interino

Hospital Doutor Dório Silva - HDDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021 e Portaria nº 366-P, de 20 de maio de 2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-J913L
Edital Simplificado nº 087/2024 - HEC

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 349171176

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: Multivision Comercio De Material Hospitalar Eireli –
CNPJ: 18.365.875/0001-52
Objeto: CATETER GUIA 6F COM COMPRIMENTO DE 95CM E PONTA
DISTAL MP2 ACOMPANHADO DE CATETER INTERNO 5F COM
COMPRIMENTO DE 117CM PONTA SIMMONS
Quantidade HEC: 30
Valor Unitário: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)
Valor Total: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

Lote 002 – Item 01

Contratada: Multivision Comercio De Material Hospitalar Eireli –
CNPJ: 18.365.875/0001-52
Objeto: CATETER GUIA 6F COM COMPRIMENTO DE 95CM E PONTA
DISTAL MP2 ACOMPANHADO DE CATETER INTERNO 5F COM
COMPRIMENTO DE 117CM PONTA VERTEBRAL
Quantidade HEC: 08
Valor Unitário: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)
Valor Total: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão do orçamento da
Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2012.06.2024.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 12 DE JUNHO DE 2024

Quinta-feira, 13 de

junho de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#107/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Vitória/ES, 12 de junho de 2024.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-NXWVC
Edital Simplificado nº 088/2024 - HEC

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 348356656

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: Ciclo Med Do Brasil Ltda – CNPJ: 04.737.413/0002-
95
Objeto: CATETER ACESSO DISTAL 5F 115CM
Quantidade HEC: 10
Valor Unitário: R$ 3.000,00 (três mil reais)
Valor Total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Lote 003 – Item 01

Contratada: Ciclo Med Do Brasil Ltda – CNPJ: 04.737.413/0002-
95
Objeto: CATETER ACESSO DISTAL 6F 115CM
Quantidade HEC: 50
Valor Unitário: R$ 3.000,00 (três mil reais)
Valor Total: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão do orçamento da
Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 12 de junho de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-DMH3R
Edital Simplificado nº 055/2024 - HABF

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 349516900

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, nos termos dos artigos 22-A a 22-L,

da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO
CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas
demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, através do site www.bionexo.com, torna
público o resultado da Cotação Eletrônica, nos termos abaixo:

Objeto: GLICEROFOSFATO DE SÓDIO 216MG/ML FRASCO AMPOLA
20ML
Lote 001 – Item 01: FRACASSADO

Vila Velha/ES, 12 de junho de 2024

Gustavo Bispo Pitta

Comprador
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-MNRHD
Edital Simplificado nº 060/2024 - HABF

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de

licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos artigos 22-
A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela
RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como
pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, sob o critério de “menor preço”, através do site
www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: PACOTE TESTE COM INDICADOR BIOLOGICO - 3H

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
13/06/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia
14/06/2024.
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 14/06/2024.

Informações através do e-mail: gustavopitta@inovacapixaba.es.gov.br
ou tel. (27) 3636-3503.

Vila Velha/ES, 12 de Junho de 2024.

Gustavo Bispo Pitta

Compradora
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024- BW0TV
Edital Simplificado nº148/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

Objeto: Agulha hipodérmica- dimensão 40 x 12 mm- com

dispositivo de segurança.

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
13/06/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 do dia
14/06/2024.
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 14/06/2024.

Informações através do e-mail cpl5@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 12 de junho de 2024.

Renata Barbosa da Silva

Pregoeira – CPL 5
Fundação iNOVA Capixaba

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2012.06.2024.pdf
http://www.bionexo.com/
http://www.bionexo.com/
mailto:gustavopitta@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl5@inovacapixaba.es.gov.br